
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ №39»

ПРИКАЗ

15 сентября 2023 г. № 202

О создании театрального объединения в МБОУ «Лицей №39»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ (с изменениями и
дополнениями), протоколом заседания Совета Министерства Просвещения 
Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в 
образовательных организациях субъектов Российской Федерации № 1 от 24 
марта 2022 года, приказом Управления образования администрации 
Озерского городского округа Челябинской области от 24.05.2022 №441 «Об 
утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по созданию театральных 
объединений «Школьный театр» в общеобразовательных организациях 
Озерского городского округа до 2024 года», п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в МБОУ «Лицей №39» театральное объединение 
«Лицейский театр».

2. Утвердить прилагаемое Положение о театральном объединении 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей 
№39» «Лицейский театр».

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор С.А. Войтко


